РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                  ПРОЕКТ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ 2018 г. №________

О внесении изменений и дополнений в  муниципальную программу

«Развитие здравоохранения Мысковского городского округа

на 2018 год»

В целях выполнения мероприятий в области развития здравоохранения и

снижения заболеваемости в Мысковском городском округе, руководствуясь  ст.

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава Мысковского

городского округа, Порядком принятия решений о разработке, формировании,

реализации и оценке эффективности муниципальных программ, утвержденным

постановлением администрации Мысковского городского округа от 07.08.2014 №

1775-нп:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие здравоохранения

Мысковского городского округа на 2018 год» (далее-программа),

утвержденную постановлением администрации Мысковского городского

округа от 23.01.2018 №62-нп (в ред. от 31.10.2018г. №1635-нп), изменения

и дополнения согласно приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной

политике и социальным вопросам С.А. Коваль.

              .

Глава Мысковского

городского округа                                            Д.Л. Иванов

Приложение

 к постановлению администрации

 Мысковского городского округа

  от «__»_________2018г. № _____

1. В Паспорт Программы внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Строку «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта

программы  Результат 7 изложить в следующей редакции:

«Результат 7: привлечение медицинских специалистов за 2018 год-

врачей 1 человек.»;

1.2.  Строку «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта

программы дополнить:

Результат 8: Своевременное рентгеноскопическое исследование позволит

распознавать заболевания различных органов и систем в стационарных

условиях».

2. Раздел 1 программы «Содержание проблемы, решение которой

осуществляется путем реализации программы» дополнить абзацем

следующего содержания:

    Рентгенодиагностика – распознавание заболеваний различных органов и

систем на основе данных рентгенологического исследования. Работа

рентгеновского оборудования с использованием рентгеновского излучения

связана с одной из основных запчастей рентгеновской трубки, которая

является преобразователем проникающего излучения. В результате

длительного применения рентгенаппарата «Клиномат» (установлен в 2009г,

год выпуска – 2008г) рентгеновская трубка вышла из строя. Результатом

чего стал простой тяжелого оборудования – не проводятся

рентгеноскопические исследования в стационарных условиях. Для

возобновления работы рентгенаппарата необходима замена в нем

рентгеновской трубки. В Программе  «Развитие здравоохранения

Мысковского городского округа на 2017 год», было предусмотрено

приобретение данной трубки, но в связи с задержкой товара на таможне,

трубка была поставлена в ГБУЗ КО «Мысковская городская больница»

только в 2018 году, на сегодняшний день у учреждения нет возможности

оплатить данную запчасть за счет собственных средств.

3. Пункты 2 и 3 раздела 4 программы «Программные мероприятия» изложить

в новой редакции: «
№

п/п

    Исполнители программных

мероприятий Наименование программных

мероприятий

Объёмы

финансирования

  год Всего:

  2018

2. Подпрограмма 2

«Совершенствование

материально-технической базы

ГБУЗ КО «Мысковская городская

больница»

2 750,0 2 750,0 Администрация

Мысковского городского

округа

ГБУЗ КО «Мысковская

городская больница»

  Федеральный бюджет

  Областной бюджет

  Местный бюджет 2 750,0 2 750,0 Администрация

Мысковского городского

округа

ГБУЗ КО «Мысковская

городская больница»

  Внебюджетные источники

2.1. Приобретение

видеоэндоскопического

оборудования.

1542,0 1 542,0 Администрация

Мысковского городского

округа

ГБУЗ КО «Мысковская

городская больница»

  Федеральный бюджет

  Областной бюджет

  Местный бюджет 1 542,0 1 542,0 Администрация

Мысковского городского

округа

ГБУЗ КО «Мысковская

городская больница»

  Внебюджетные источники

2.2. Приобретение

гистерорезектоскопа

208,0 208,0

  Федеральный бюджет

  Областной бюджет

  Местный бюджет 208,0 208,0 Администрация

Мысковского городского

округа

ГБУЗ КО «Мысковская

городская больница»

  Внебюджетные источники

2.3. Приобретение эндоскопического

инструмента и расходных

материалов

408,1 408,1

  Федеральный бюджет

  Областной бюджет

  Местный бюджет 408,1 408,1 Администрация

Мысковского городского

округа

ГБУЗ КО «Мысковская

городская больница»

  Внебюджетные источники

2.4. Приобретение рентгеновской

трубки для ремонта

рентгенаппарата "Клиномат"

591,9 591,9

  Федеральный бюджет

  Областной бюджет

  Местный бюджет 591,9 591,9 Администрация

Мысковского городского

округа

ГБУЗ КО «Мысковская

городская больница»

  Внебюджетные источники

3. Подпрограмма 3

«Совершенствование кадровой

политики и создание условий для

привлечения и закрепления

медицинскими специалистами в

ГБУЗ КО «Мысковская городская

больница»

500,0 500,0 Администрация

Мысковского городского

округа

ГБУЗ КО «Мысковская

городская больница»

  Федеральный бюджет

  Областной бюджет

  Местный бюджет 500,0 500,0 Администрация

Мысковского городского

округа

ГБУЗ КО «Мысковская

городская больница»

  Внебюджетные источники

3.1. На условиях договора

(письменного обязательства,

соглашения) заключенного между

специалистами и ГБУЗ КО

«Мысковская городская

больница» на период работы 10

лет) единовременное пособие

(подъёмные):

500,0 500,0 Администрация Мысковского

городского округа

Врачи – 1 чел.  ГБУЗ КО «Мысковская

городская больница»

  Федеральный бюджет

  Областной бюджет

  Местный бюджет 500,0 500,0 Администрация

Мысковского городского

округа

ГБУЗ КО «Мысковская

городская больница»

  Внебюджетные источники

3.2. Улучшение жилищных условий –

3 чел.

  Федеральный бюджет

  Областной бюджет

  Местный бюджет     Администрация

Мысковского городского

округа

  Внебюджетные источники

4. Раздел 7 программы «Ожидаемые результаты и порядок проведения оценки

эффективности реализации программы» дополнить абзацем 8 следующего

содержания:

«8.  Своевременное рентгеноскопическое исследование позволит

распознавать заболевания различных органов и систем в стационарных

условиях.»

5. В разделе 7 программы подраздел «Сведения о планируемых значениях

критериев оценки муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

Наименование критерия оценки Единица

измерения

Планируемое значение

критерия оценки по

реализации программы на

2018 год

Приобретение расходного материала

для лечения травматологических

заболеваний по новой технологии,

методом остеосинтеза (80 операций)

операция

80

Проведение противоэпидемических

мероприятий в очагах

туберкулезной инфекции (158

очагов)

очаг

инфекции
158

Охват прививками населения:

от клещевого энцефалита;

от пневмококковой инфекции

человек
1600

100

Удовлетворенность льготной

категории граждан обеспечением

лекарственными средствами и

изделиями медицинского

назначения.

% от

опрошенных
80

Приобретение

видеоэндоскопического

оборудования

Оборудование

для

эндоскопических

операций

1

Приобретение гистерорезектоскопа Оборудование

для

малоинвазивных

операций

1

Приобретение эндоскопического

инструмента и расходных

материалов

Количество

эндоскопических

операций
120

Приобретение рентгеновской трубки

для ремонта рентгенаппарата

«Клиномат».

шт. 1

Привлечение и закрепление

специалистов в сфере

здравоохранения.

специалист

(врач)
1

».

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по национальной политике

и социальным вопросам                                                        С.А. Коваль